1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREÍ

Estado de São Paulo

RETIFICAÇÃO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAREÍ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, torna público que RETIFICA o Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2024, conforme
estabelecido a seguir:

No Capítulo I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, na tabela I, no item 1.5, no cargo de Avaliador Físico, leia-se
como consta e não como constou:

1.5. O Código do Cargo, o Cargo, as Vagas Existentes, a Escolaridade/Requisitos exigidos, o Vencimento Mensal, Jornada
de Trabalho e a Taxa de Inscrição são os estabelecidos na Tabela I – Capítulo l, deste Edital, conforme especificada
abaixo:

CÓDIGO

DO

CARGO

CARGO

VAGAS

EXISTENTES
ESCOLARIDADE / REQUISITOS

VENCIMENTO

R$ / JORNADA

DE TRABALHO

SEMANAL
TOTAL

(*1)

RESERVADA

PCD (*2)

301 Avaliador Físico 01 - -

Ensino Superior Completo em Educação Física
com formação em Bacharelado (Resolução
CNE/CES 07/04 ou 06/18) e/ou na antiga

Licenciatura Plena (Resolução CFE 03/87 –
Licenciado / Bacharel) e registro profissional no

sistema CONFEF/CREFs.

R$ 2.125,76

40h

Permanecem inalterados os demais itens do Edital do Concurso Público nº 01/2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Retificação nº 01.

Guareí/SP, 26 de agosto de 2024.

JOSÉ AMADEU DE BARROS

Prefeito Municipal

REALIZAÇÃO: